1 º - Fica autorizada a liberação de recursos consignados no Orçamento da 
Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, para fazer face às despesas 
realizadas pelos Gabinetes dos Vereadores. 

Art. 2º - O dispêndio mensal relativo às despesas a que se refere o artigo 
anterior não poderá ultrapassar o valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos 
reais). 

& 1 º - O valor correspondente à verba de gabinete será transferido aos 
Vereadores até o dia 25 (vinte e cinco) de cada mês. 

& 2º - A verba de gabinete será repassada ao parlamentar por sua 
solicitação, por escrito, a Presidência da Mesa Diretora da Casa